

## اخبار

**دیوی ۲۱۲ هزار تنی گندم**

**در گمرک و بنادر**

در حال حاضر بیش از ۲۱۲ هزار تن گندم در گمرک و بنادر دیو شده است. بررسی آخرین وضعیت موجودی گندم در گمرک و بنادر نشان می دهد که تا نیمه مهرماه در کنار ذخایر گندمی وارد و انبار شده داخل کشور، در حال حاضر از موجودی ۳٫۴ میلیون تنی کالاهای اساسی حدود ۲۱۲ هزار و ۳۰۸ تن آن را گندم تشکیل می دهد.این میزان از گندم در چهار بندر دیو شده است؛ به طوری که ۱۳۱ هزار و ۲۴۵ تن یعنی بیشترین میزان آن در بندر مام خمینی قرار دارد. همچنین ۷۳ هزار و ۴۰۸ تن در بندر شهید رجایی، ۵۹۵۸ تن بندر انزلی و ۱۶۹۷ تن در بندر آستارا گندم ذخیره و دیو شده است. البته تا نیمه مهرماه از کالاهای اساسی موجود در شناورهایی در حال تخلیه بودند نیز در مجموع ۵۱۶۷ تن به گندم اختصاص داشته است.در بین هشت قلم کالای اساسی موجود در بنادر بیشترین میزان به ذرت با حدود ۱٫۶ میلیون تن از مجموع ۲٫۴ میلیون تن موجود است.تسهیل در ترخیص کالاهای اساسی از مدت‌ها قبل مطرح بود که تأمین ارز از مهمترین موانع آن بشمار می رفت ولی اخیر طی مصوباتی در سفر معاون اول رئیس جمهور به استان هرمزگان روند ترخیص این کالاها تا حدودی تسهیل و در دستور کار قرار گرفته است.

## اعطای نشان عالی مدیر سال به مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران

در پنجمین اجلاس سراسری نشان عالی مدیر سال، دکتر اردشیر سعدهمدنی مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران به عنوان یکی از مدیران برتر سال کشور انتخاب شد.به گزارش مس پرس، شورای علمی و سیاستگذاری این اجلاس «نشان عالی مدیر سال» را به دکتر اردشیر سعدهمدنی مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران اهدا کرد.بر اساس این گزارش، مهندس سعد عبدی مدیر امور برنامه‌ریزی و نظارت شرکت مس به نمایندگی از شرکت ملی صنایع مس ایران، این نشان را دریافت کرد. در این گردهمایی که توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت و در محل تالار دیپلماتیک وزارت امور خارجه برگزار شد، علی اصغر مونسان وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، خداداد غریب پور معاون وزارت صنعت، معدن و تجارت و رئیس هیات عامل ایمیدرو، عیسی کلانتری معاون رییس جمهور و رییس سازمان محیط زیست، داود دانش جعفری عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و رییس شورای سیاست گذاری و برات قبادیان معاون آموزش، پژوهش و فناوری وزارت صنعت، معدن و تجارت و رییس کمیته علمی حضور داشتند. گفتنی است، شرکت ملی مس در شش ماهه نخست سال ۹۶ و تحت مدیریت دکتر سعدهمدنی در همه بخش‌های تولیدی

(سنگ سولفوری، کنسانتره مس، تولید مس آندی، تولید مس پالایش‌شده و تولید مس محتوی معدنی) موفق به ثبت رکوردهای ویژه شد و از برنامه پیش‌بینی‌شده سال جلو تر حرکت کرده است؛ به طوری که در تولید کنسانتره مس ۷ درصد، مس آندی ۱۶ درصد، کاتد ۱۴ درصد و مس محتوی معدنی ۵ درصد رشد داشته است. همچنین کل فروش شرکت ملی صنایع مس ایران تا پایان شهریورماه سال جاری به عدد ۱۶ هزار و ۱۹۵ میلیارد تومان رسید که این میزان فروش، رشد ۶۱٫۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته است و رکورد ویژه‌ای در حوزه فروش محسوب می‌شود. یادآور می‌شود، پنجمین اجلاس سراسری نشان عالی مدیر سال در راستای بیانات مقام معظم رهبری ر ایجاد نگرش های درست مدیریتی، توانمندسازی نیروی کار و تحقق چشمش تولید و با بهره گیری از همکاری دانشگاه ها، سازمان ها، مراکز و موسسات علمی و تحقیقاتی کشور با هدف آگاهی و دستیابی به جدیدترین دستاوردها و یافته های علمی مدیریتی به عنوان بزرگترین رویداد مدیریتی کشور بعدازظهر سه شنبه ۲۲ مهرماه ۱۳۹۹ در تالار دیپلماتیک وزارت امور خارجه تهران برگزار شد

## انجام بیش از ۲۶ هزار متر حفاری

در ۶ ماهه نخست سال جاری در دو حوزه سنگ آهن و بله متال ۲۶ هزار و ۳۸ متر حفاری توسط شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران انجام شده است.به گزارش روابط عمومی شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، در ۶ ماهه نخست سال جاری ۱۱ هزار و ۸۰۰ هکتار نقشه زمین شناسی در حوزه پلی متال تهیه شده است.بنابر این گزارش گردآوری و اعتبارسنجی نقشه های زمین شناسی، برداشت مغناطیس سنجی و حفر ترانشه در حوزه های پلی متال و سنگ آهن از دیگر اقدامات صورت گرفته توسط ایمپاسکو در نیمه نخست سال است.دریافت ۶ فقره پروانه اکتشاف در حوزه های سنگ آهن و پلی متال در استان های کرمان و اصفهان از دیگر اقدامات شاخص شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران طی ۶ ماهه نخست سال جاری است.لازم به ذکر است دریافت گواهی کشف به نام معدن سرب چاه‌خربزه به میزان ۱۱۰۰۰۰ تن ماده معدنی سرب و روی از دیگر اقدامات این شرکت در سال جاری است.

# جزئیات کشف محموله چند صدهزار دلاری دارو در عراق

معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران در رابطه با اخباری مبنی بر کشف صدها هزار دلار داروی قاچاق از ایران به عراق، با اعلام اینکه قطعا صادرات هیچ گونه دارویی به عراق از طریق مرزهای رسمی کشور انجام نشده است گفت که داروهای اعلام شده ایرانی نبوده اند.

اخیرا اخباری منتشر شد مبنی بر کشف محموله ای چند صد هزار دلاری از داروهای قاچاق در عراق که از ایران به این کشور وارد شده بود که واکنش هایی در پی داشت مبنی بر این که در زمان و شرایط حساس فعلی چگونه حجم بالایی از دارو از ایران قاچاق یا به طور رسمی صادر شده است.

به دنبال این موضوع سازمانهای مربوطه واکنش نشان داده و این موضوع را تکذیب کردند.

مهرداد جمال ارنوقی، معاون فنی و امور گمرک ایران در این رابطه اعلام کرده که صرفا طی ماه گذشته چند محموله دارو از طریق قلمرو جمهوری اسلامی ایران و با رعایت کامل کلیه مقررات مربوطه و کنترل های لازم ، ترانزیت خارجی شده که مبدا این داروها نیز کشورهای خارجی بوده است.

طبق اعلام کشف، وی با اشاره به لزوم صدور مجوزهای قانونی از جمله مجوز وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای صادرات

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به لزوم استفاده از منابع حاصل از حذف بند «غ» ماده ۱۱۹ قانون امور گمرکی به منظور حمایت از تولیدکننده داخلی گفت: در صورتی که این معافیت برداشته شود، حدود ۲۵۰ میلیون دلار درآمد نصیب دولت می‌شود.

یکی از قوانینی که ساهمست فضای رقابت را بر تولیدکننده داخلی سخت کرده، بند «غ» ماده ۱۱۹ قانون امور گمرکی است. این قانون به رغم آنکه به بهانه حمایت از تولید وضع شده اما با معاف کردن واردکنندگان ماشین آلات خطوط تولیدی که مشابه داخل ندارند از پرداخت حقوق گمرکی، عملا موجب اختصاص سالانه ۲۵۰ میلیون دلار یارانه به واردکنندگان ماشین آلات شده است.

## ضربه به تولید

## با تداوم

## معافیت

## گمرکی

## واردکنندگان

## ماشین آلات

رئیس اتحادیه تولید کنندگان و صادرکنندگان چرم و سالامبور

با اشاره به کاهش صادرات چرم گفت: موانع مختلف داخلی از جمله

وضع عوارض صادراتی و عدم به روز شدن صنایع مورد نیاز در کشور

صنعت، باعث کاهش صادرات در این بخش شده است.

محمد لاهوتی در مورد وضعیت تولید و صادرات چرم و

سالامبور گفت: عدم سرمایه‌گذاری خارجی یکی از مشکلات جدی

این صنعت است، اما در کشورمان به دلایل مختلف، سرمایه‌گذاری

خارجی مورد توجه نبوده و حمایت‌های لازم نیز از این صنعت انجام

نمی شود؛ بنابراین صنعت چرم صنعتی रहा شده است که به مرور

زمان نیز در حال کوچکتر شدن است.

رئیس اتحادیه تولید کنندگان و صادرکنندگان چرم و سالامبور

با اشاره به اینکه یکی از انتقادات به صادرات سالامبور یا وت بلو، تبدیل به محصولات با ارزش افزوده در کشورهایمانند ایتالیا است، عوارض و برندسازی در این حوزه منجر به ایجاد ارزش افزوده بالا می‌شود و اگر در این صنعت برند را از برخی کالاهای تولیدی برداریم، قیمت تا ۷۰ درصد کاهش می‌یابد، بنابراین برندینگ یک موضوع بسیار مهم در این صنعت به شمار می‌رود.

لاهوتی با بیان اینکه واحدهای تولیدی این صنعت نتوانسته‌اند

خود را به روز کنند، بیان داشت: مواد اولیه و ماشین‌آلات مدرن

معمولا وارداتی است ، لذا به دلیل حمایت از تولیدات داخلی، امکان

ورود ماشین‌آلات و مواد اولیه امکان‌پذیر وجود ندارد و یا واردات این

کالا با تعرفه بالا امکان پذیر نیست.

وی با بیان اینکه صنعت چرم زیرمجموعه صنعت نساجی است،

گفت: به دلیل وسعت صنعت نساجی، کمتر به این صنعت توجه می‌شود و حمایت‌های صنعت چرم اصلا به اندازه حمایت‌های صنعت نساجی نیست.

لاهوتی بیان داشت: همچنین صدور بی‌رویه پروانه‌های بهره‌برداری نیز برای این صنعت یک تهدید است، زیرا در صورت



دارو افزود: صادرات کالاهای اساسی و ضروری از جمله دارو به خارج از کشور ممنوع است و داروهای اعلام شده نیز ایرانی نبوده است.

قطعا خروج این محموله از گمرک نبوده است
ارنوقی ، پروسه واردات، انجام تشریفات گمرکی، ترخیص قطعی و توزیع داروهای خارجی در کشور را یک پروسه سیستماتیک دانست و اعلام کرد: ورود داروی خارجی به کشور با صدور مجوز از سوی وزارت بهداشت صورت پذیرفته و این مرجع، داروهای ترخیص شده را تا مرحله توزیع رسمی می‌کند؛ بنابراین صادرات مجدد این حجم دارو از مبادی رسمی، آن هم با ممنوعیت صورت

مسلم صالحی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس دربارهٔ این موضوع گفت: درحال حاضر شاهد آن هستیم که برخی واردکننده‌ها، خط تولید وارد میکنند و درعین حال از پرداخت حقوق گمرکی آن هم معاف هستند.

این موضوع به تولیدکنندهای داخلی ضربه وارد کرده است، چراکه عملا توان و انگیزه رقابت را از آن‌ها گرفته است.

این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با تاکید بر اینکه معافیت گمرکی بند «غ» ماده (۱۱۹) قانون امور گمرکی باید هرچه سریع تر برداشته شود، افزود: بنده با معافیتی که در این قانون برای واردکننده های ماشین آلات در نظر

## کاهش صادرات چرم به علت موانع داخلی

فعال شدن تمام واحدهای تولیدی، پوست استحصالی داخلی، پاسخگوی تأمین مواد اولیه این واحدها نخواهد بود و لذا باید واردات پوست انجام شود.

وی با بیان اینکه عملکرد عملکرد مقامات مسئول در این حوزه، باعث دوقطبی شدن صنعت شده؛ باین داشت: این در حالی است که کشور نیازمند ارز بوده و با برنامه‌ریزی می‌توان به سمت تولید محصول با ارزش افزوده حرکت کرد.

وی بیان داشت: طرح مباحث غیرمنطقی در خصوص تولید و صادرات سالامبور و چرم، باعث از بین رفتن اشتغال واحدهای موجود در چرمشهر می‌شود و کارخانجات را تبدیل به واحدهای متروکه می‌کند.

لاهوتی گفت: میزان صادرات سالامبور در سال ۱۳۹۱ و در بهترین وضعیت بیش از ۲۰۰ میلیون دلار بوده که با توجه به وضع عوارض و کاهش پایه‌های صادراتی، میزان صادرات سالامبور در سال ۱۳۹۸ به ۳۵ میلیون دلار و در ۵ ماهه ابتدای امسال به ۷ میلیون دلار رسیده است.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان چرم و سالامبور با بیان اینکه صادرات سالامبور و وت بلو خام فروشی نیست، بیان داشت: در ماده ۳۷ قانون رفع موانع تولید تعریف کالای خام ذکر شده است، لذا استفاده از این واژه در مورد صادرات این محصول چیزی جز فرار به جلو برای خودداری از پاسخگویی از سوی مسئولان نیست.

با اشاره به اینکه سالامبور بیش از ۲۵ درصد و وت بلو بیش از ۴۰ درصد ارزش افزوده ایجاد می‌کند، گفت: این در حالی است که به صادرات چرم و سالامبور به بهانه جلوگیری از خام فروشی عوارض وضع شده است.

لاهوتی با بیان اینکه قرار بود منابع حاصل از پرداخت عوارض این بخش قرار بود به صنعت برگردد، گفت: نه تنها این اقدام صورت نگرفته بلکه با طرح موعوعاتی مانند خام فروشی، صادرات در این

## شرط کاهش قیمت مرغ

آنها مجبور هستند که حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد نهاده مورد نیاز خود را از بازار آزاد با قیمت های گزاف تهیه کنند.

فروش مرغ کیلویی ۲۵ هزار تومان تخلف نیست
نایب رییس کانون انجمن صنفي مرغداران گوشتی اضافه کرد: فروش مرغ گرم با قیمت ۲۵ هزار تومان تخلف نیست و قیمت تمام شده مرغ هفتمین تولید کننده جهان بوده و پتانسیل صادرات بیش از یک میلیون تن مرغ را دارد.

وی به زمزمه واردات مرغ در صورت بروز کمبود اشاره و اظهار کرد: شاید برخی رانت ها در دستگاه ها که از واردات سود می‌برند در سال جهش تولید هم دنبال تحقق همین موضوع باشند. اما باید گفت ارزی که برای واردات یک قطعه مرغ اختصاص می‌یابد، اگر به سمت نهاده ها رود می تواند قیمت هر کیلو گرم مرغ را به شرایط قبل بازگرداند.

اسدالله نژاد در پایان با اشاره به اینکه ایراد در تأمین و توزیع دولتی نهاده است، گفت: اگر ارز لازم برای تأمین نهاده مورد نیاز جهت تولید مرغ تخصصی یابد و نشستی، انحراف و امضای طلایی نباشد، این مشکلات هم نخواهد بود.

مدیریت عالی استان و توجه ویژه وزیر راه و شهرسازی اولین بار ۵۰ میلیارد تومان در قالب تسهیلات از بانک مسکن به این پروژه اختصاص یافت و ۲ قسط آن تاکنون پرداخت شده است.

داعی افزود: همه این اقدامات باعث سرعت گرفتن این پروژه مهم و منجر به این شده که اکنون از ۴۵ کیلوگرم باقیمانده که دویانده نشده، ۱۳ کیلوگرم اسفالت شده و در حال نصب تابلو و علایم است و طی حداکثر سه هفته آینده زیر بار ترافیک می‌رود.

وی گفت: ۱۰ کیلوگرم هم آماده اسفالت است و ۲۲ کیلوگرم باقیمانده متوسط پیشرفت فیزیکی ۴۵ درصد دارد که تلاش می‌شود در حداقل زمان دویانده سازی شود تا پرونده محور بیرجند – قاین در حداقل زمان ممکن بسته شود.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی اظهار داشت: اکنون پنج پیمانکار این محور با ۲۰۰ دستگاه ماشین آلات سنگین و ۳۰۰ نفر در ۲ شیفت کاری به صورت شبانه‌روزی مشغول فعالیت هستند. روند دویانده سازی جاده‌های خراسان جنوبی در سال‌های اخیر با تخصیص اعتبارات به موقع ۱۳ کیلوگرم از پروژه دویانده شدن محور بیرجند – قاین تکمیل شده و در حال نصب تابلو و علایم

## گوچه فرنگی ارزان می شود

شد. افزایش قیمتی که رییس اتحادیه بار فروشان علت آن را در مورد گوچه فرنگی بازشدن صادرات و آسیب دیدن برخی محصولات و در مورد تنجیل نیز نوسانات نرخ ارز اعلام کرد.

مصطفی داریایی نژاد در پاسخ به این سوال که چرا قیمت گوچه فرنگی در روزهای اخیر افزایش یافته است به ایسنا گفت: به علت بارندگی، برخی از محصولات گوچه فرنگی آسیب دید و همچنین

## اخبار

## اهدای ۵۲ دستگاه ونتیلاتور دیگر

دارو و کالاهای اساسی و ضروری، دور از ذهن به نظر می رسد و قطعا می توان گفت خروج این محموله از طریق گمرکهای داخلی به خارج از کشور انجام نشده است.

معاون گمرک ایران یادآور شد: با توجه به اینکه در خبر منتشره اعلام شده‌است «...راندندگان کامیون ها قصد داشته‌اند از دست گمرک فرار کنند.» منظور از گمرک، گمرکهای داخلی کشور عراق است و ارتباطی به گمرکهای مرزی کشور جمهوری اسلامی ایران ندارد.

ارنوقی گفت: با توجه به کنترل های صورت گرفته از سوی گمرکهای اجرایی به ویژه گمرکهای مرزی، روز ۲۳ مهر ماه بیش از ۵۳ هزار قوطی داروهای مکمل (یک میلیون و ۶۴۷ هزار حبه قرص) و ۹۰ کیلوگرم شلید ، و ۵ دستگاه stap polymer photo meker توسط پرسنل گمرک مهران کشف شده که پرونده به مراجع قضائی جهت رسیدگی ارسال شده است.

این در حالی است که سازمان غذا و دارو نیز در اطلاعیه ای ضمن تکذیب صادرات دارو از ایران به عراق اعلام کرده که «این داروها متعلق به یکی دیگر از کشورهای همسایه بوده و صرفا از طریق یکی از مرزهای کشور ترانزیت شده است. داروهای مشکوفه در عراق به هیچ عنوان ایرانی نبوده و تنها از مسیر مرز ایران ترانزیت وارد عراق شده است.»

مسلم صالحی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس دربارهٔ این موضوع گفت: درحال حاضر شاهد آن هستیم که برخی واردکننده‌ها، خط تولید وارد میکنند و درعین حال از پرداخت حقوق گمرکی آن هم معاف هستند.

این موضوع به تولیدکنندهای داخلی ضربه وارد کرده است، چراکه عملا توان و انگیزه رقابت را از آن‌ها گرفته است.

این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با تاکید بر اینکه معافیت گمرکی بند «غ» ماده (۱۱۹) قانون امور گمرکی باید هرچه سریع تر برداشته شود، افزود: بنده با معافیتی که در این قانون برای واردکننده های ماشین آلات در نظر

## بکش را به شدت کاهش داده است.

وی با تاکید بر اینکه کاهش صادرات سالامبور و وت بلو منجر به آسیب به طبیعی می‌شود، گفت: اگر صادرات این محصولات صرفه اقتصاد نداشته و یا اجازه صادرات نداشته باشد باید پوست در طبیعت رها و یا امحا شود.

لاهوتی با بیان اینکه در شرایط فعلی اقتصادی مصرف این محصولات در کشور حدود ۱۵ درصد است و باید ۸۵ درصد آن صادر شوند، گفت: بالغ بر ۱۵۰ میلیارد تومان عوارض از سوی تولیدکنندگان طی ۸ سال گذشته پرداخت شده و عددی که در بودجه برای حمایت از تولیدکنندگان این صنعت در نظر گرفته شده، در سال گذشته ۲۰ میلیارد تومان بوده که به دلیل مسائل مختلف از جمله بروکراسی‌ها تنها یک واحد امکان استفاده از آن را داشته است.

وی بیان داشت: براساس آمار مدیرکل صنایع نساجی وزارت صنعت، معدن و تجارت استان ۶٫۸ میلیارد تومان در بودجه در نظر گرفته و البته ۵ میلیارد تومان نیز از سوی بانک کشاورزی اختصاص یافته است؛ بنابراین اگرچه مبالغ هنگفتی در قالب عوارض از این محصول و صادرات آن اخذ می‌شود، اما عددی که به چرخه اقتصادی این صنعت بازمی‌گردد، صفر درصد بوده، لذا اخذ عوارض تنها منابع دولت را افزایش می‌دهد و صنعت را روز به روز ضعیف‌تر می‌کند.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان چرم و سالامبور همچنین به اثرات ناشی از عدم عضویت ایران در سازمان جهانی تجارت اشاره و گفت: صادرات چرم توسط کشورهای ترکیه، ایتالیا، اسپانیا و پاکستان با تعرفه ۵ درصد است، در حالی که صادرات چرم ایران با تعرفه ۲۰ تا ۳۵ درصدی انجام می‌شود که این موضوع، قدرت رقابت برای صادرکنندگان این بخش را کاهش داده است

و خریداران خارجی هم تمایلی برای خرید محصولات نهایی ایرانی ندارند.
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان چرم و سالامبور همچنین به اثرات ناشی از عدم عضویت ایران در سازمان جهانی تجارت اشاره و گفت: صادرات چرم توسط کشورهای ترکیه، ایتالیا، اسپانیا و پاکستان با تعرفه ۵ درصد است، در حالی که صادرات چرم ایران با تعرفه ۲۰ تا ۳۵ درصدی انجام می‌شود که این موضوع، قدرت رقابت برای صادرکنندگان این بخش را کاهش داده است

لاهوتی با بیان اینکه قرار بود منابع حاصل از پرداخت عوارض این بخش قرار بود به صنعت برگردد، گفت: نه تنها این اقدام صورت نگرفته بلکه با طرح موعوعاتی مانند خام فروشی، صادرات در این

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان چرم و سالامبور همچنین به اثرات ناشی از عدم عضویت ایران در سازمان جهانی تجارت اشاره و گفت: صادرات چرم توسط کشورهای ترکیه، ایتالیا، اسپانیا و پاکستان با تعرفه ۵ درصد است، در حالی که صادرات چرم ایران با تعرفه ۲۰ تا ۳۵ درصدی انجام می‌شود که این موضوع، قدرت رقابت برای صادرکنندگان این بخش را کاهش داده است

لاهوتی با بیان اینکه قرار بود منابع حاصل از پرداخت عوارض این بخش قرار بود به صنعت بازمی‌گردد، صفر درصد بوده، لذا اخذ عوارض تنها منابع دولت را افزایش می‌دهد و صنعت را روز به روز ضعیف‌تر می‌کند.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان چرم و سالامبور همچنین به اثرات ناشی از عدم عضویت ایران در سازمان جهانی تجارت اشاره و گفت: صادرات چرم توسط کشورهای ترکیه، ایتالیا، اسپانیا و پاکستان با تعرفه ۵ درصد است، در حالی که صادرات چرم ایران با تعرفه ۲۰ تا ۳۵ درصدی انجام می‌شود که این موضوع، قدرت رقابت برای صادرکنندگان این بخش را کاهش داده است

لاهوتی با بیان اینکه قرار بود منابع حاصل از پرداخت عوارض این بخش قرار بود به صنعت بازمی‌گردد، صفر درصد بوده، لذا اخذ عوارض تنها منابع دولت را افزایش می‌دهد و صنعت را روز به روز ضعیف‌تر می‌کند.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی اظهار داشت: اکنون پنج

پیمانکار این محور با ۲۰۰ دستگاه ماشین آلات سنگین و ۳۰۰ نفر در ۲

شیفت کاری به صورت شبانه‌روزی مشغول فعالیت هستند.

روند دویانده سازی جاده‌های خراسان جنوبی در سال‌های اخیر با

تخصیص و افزایش اعتبارات این حوزه شتاب گرفته است.

شدن محور بیرجند – قاین تکمیل شده و در حال نصب تابلو و علایم

مادی افزود: همه این اقدامات باعث سرعت گرفتن این پروژه مهم

و منجر به این شده که اکنون از ۴۵ کیلوگرم باقیمانده که دویانده نشده،

۱۳ کیلوگرم اسفالت شده و در حال نصب تابلو و علایم است و طی

حداکثر سه هفته آینده زیر بار ترافیک می‌رود.

وی گفت: ۱۰ کیلوگرم هم آماده اسفالت است و ۲۲ کیلوگرم

باقیمانده متوسط پیشرفت فیزیکی ۴۵ درصد دارد که تلاش می‌شود

در حداقل زمان دویانده سازی شود تا پرونده محور بیرجند – قاین در

حداقل زمان ممکن بسته شود.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی اظهار داشت: اکنون پنج

پیمانکار این محور با ۲۰۰ دستگاه ماشین آلات سنگین و ۳۰۰ نفر در ۲

شیفت کاری به صورت شبانه‌روزی مشغول فعالیت هستند.

روند دویانده سازی جاده‌های خراسان جنوبی در سال‌های اخیر با

تخصیص و افزایش اعتبارات این حوزه شتاب گرفته است.

شدن محور بیرجند – قاین تکمیل شده و در حال نصب تابلو و علایم

## اخبار

## اهدای ۵۲ دستگاه ونتیلاتور دیگر

دارو و کالاهای اساسی و ضروری، دور از ذهن به نظر می رسد و قطعا می توان گفت خروج این محموله از طریق گمرکهای داخلی به خارج از کشور انجام نشده است.

معاون گمرک ایران یادآور شد: با توجه به اینکه در خبر منتشره اعلام شده‌است «...راندندگان کامیون ها قصد داشته‌اند از دست گمرک فرار کنند.» منظور از گمرک، گمرکهای داخلی کشور عراق است و ارتباطی به گمرکهای مرزی کشور جمهوری اسلامی ایران ندارد.

ارنوقی گفت: با توجه به کنترل های صورت گرفته از سوی گمرکهای اجرایی به ویژه گمرکهای مرزی، روز ۲۳ مهر ماه بیش از ۵۳ هزار قوطی داروهای مکمل (یک میلیون و ۶۴۷ هزار حبه قرص) و ۹۰ کیلوگرم شلید ، و ۵ دستگاه stap polymer photo meker توسط پرسنل گمرک مهران کشف شده که پرونده به مراجع قضائی جهت رسیدگی ارسال شده است.

این در حالی است که سازمان غذا و دارو نیز در اطلاعیه ای ضمن تکذیب صادرات دارو از ایران به عراق اعلام کرده که «این داروها متعلق به یکی دیگر از کشورهای همسایه بوده و صرفا از طریق یکی از مرزهای کشور ترانزیت شده است. داروهای مشکوفه در عراق به هیچ عنوان ایرانی نبوده و تنها از مسیر مرز ایران ترانزیت وارد عراق شده است.»

مسلم صالحی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس دربارهٔ این موضوع گفت: درحال حاضر شاهد آن هستیم که برخی واردکننده‌ها، خط تولید وارد میکنند و درعین حال از پرداخت حقوق گمرکی آن هم معاف هستند.

این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با تاکید بر اینکه معافیت گمرکی بند «غ» ماده (۱۱۹) قانون امور گمرکی باید هرچه سریع تر برداشته شود، افزود: بنده با معافیتی که در این قانون برای واردکننده های ماشین آلات در نظر

## آب شیرین خلیج فارس بهمین ماه امسال وارد استان یزد می شود

مهندس ناصر تاقی زده مدیر عامل و عضو هیات مدیره شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در جلسه رفع موانع تولید که باحضور دکتر پورابراهیمی رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی و دکتر پارسا رئیس سازمان امور مالیاتی کشور در شهرستان اردکان برگزار شد با اعلام این خبر افزود: چادرملو در شرایط فعلی اقتصادی و مشکلات ناشی از تحریم‌ها و فراگیر شدن ویروس کرونا بدون لحظه‌ای توقف با تمان ظرفیت به تولید محصولات فولادی خود ادامه

دهه است و از تعهدات ملی و مسئولیت اجتماعی خود نیز غافل نبوده و علاوه بر مشارکت در طرح شیرین سازی و انتقال آب خلیج فارس به مناطق مرکزی ایران، نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی چادرملو را نیز تا پایان بهمن ماه به بهره برداری می‌رساند. مدیر عامل چادرملو در ادامه یکی از مشکلات نابوم تولید و توسعه تولید و اختلاف در خصوص شمول معافیت های مالیاتی عنوان کرد که همچنان میان این شرکت و سازمان امور مالیاتی لاینحل باقی مانده و اکنون دادخواهی شرکت چادرملو برای رسیدگی به این موضوع به دیوان عدالت اداری ارائه شده است.

## نشت مدیرعامل بازار گادبا

نشتست مدیر عامل شرکت عملیات غیر صنعتی بازارگاد با اعضای هیات امنه شهرک پردیس جم‌روز در سالن مدیریت شرکت بازارگاد برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شرکت عملیات غیر صنعتی بازارگاد در این نشست دکتر نظری مدیر عامل شرکت بازارگاد در سخنانی،

شهرک پردیس جم را مجموعه ای بسیار مهم در منطقه عنوان کرد و اظهار داشت:«با توجه به حضور مدیران ارشد شرکت های پتروشیمی در شهرک پردیس جم توجه به این مجموعه امری بسیار ضروری است و باید با تمام توان برای ایجاد

آرامش خانواده‌ها در این شهرک تلاش کنیم» نظری ادامه داد: «تکریم خانواده‌ها و توجه به نیازهای فرهنگی و آموزشی آنها از اهداف و برنامه های ما در شهرک پردیس است.»کتر نظری افزود:« ما کارهای خیلی خوبی را تحت عنوان طرح “مه‌ری دیگر” به مجموعه هتل بازارگاد شروع کرده ایم و تلاش خواهیم کرد تا خدمات مشابه و مطلوبی را نیز در شهرک پردیس انجام دهیم.»مدیرعامل شرکت بازارگاد ادامه داد: «هدف ما آرامش مشتریانمان است. ما تلاش خواهیم کرد تا در شهرک پردیس فضا را تغییر دهیم، همچنانکه در مجموعه هتل‌ها این کار را انجام داده ایم.»در ادامه این نشست نمایندگان هیات‌امدای شهرک پردیس بر لزوم توانمندسازی کارکنان شهرک برای تسریع در پروژه‌های اجرایی تاکید کردند.توجه لازم به مباحث آموزشی و تقویت سیستم آموزشی شهرک و بالا بردن سطح کیفی آموزش مدارس، جلوگیری از هدررفت آب، نظارت بر عملکرد پیمانکاران، نگاه ویژه به ورزش شهرک برای نشاط بخشی خانواده‌ها و لزوم توجه به سطح کمی و کیفی رستوران شهرک از موارد مطرح شده توسط نمایندگان هیات‌امناء شهرک پردیس جم در این جلسه بود.

## همکاری و کمک گل گهر در حوزه مدیریت بحران استان

در راستای کمک بنگلهای بزرگ اقتصادی استان کرمان در حوزه مدیریت بحران استان، مراسم‌رسمی ایمن‌سازی مناطق جمعیتی محروم و عملیات لایروبی رودخانه شور آغاز شد.مراسم رسمی ایمن‌سازی مناطق جمعیتی محروم و عملیات سماندهی و لایروبی رودخانه شور شهرستان جیرفت و سایر رودخانه‌های اولویتدار استان باهمکاری شرکت معدنی وصنعتی گل گهر ودر راستای کمک بنگلهای بزرگ اقتصادی استان کرمان در حوزه‌مدیریت بحران استان باحضورمعاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کرمان آغاز شد.روزهای گذشته نیز با کمک شرکت گل گهر در سه منطقه جنوب استان، عملیات ساماندهی ولایروبی و برنله‌ریزی برای گل‌کنیزه کردن رودخانه‌ها برای جلوگیری از سیلاب‌های همیشگی منطقه انجام شد.همچنین در دومنطقه رودبار جنوب ولقلعه گنج نیز، ماشین آلات لازم توسط شرکت گل گهر فراهم شده تا رودخانه‌هایی که سیلاب آنها، روستاهای زیادی را درگیرمی‌کند، لایروبی وساماندهی شوند.

## تقویت سیستم آموزشی شهرک و بالا بردن سطح کیفی آموزش مدارس، جلوگیری از هدررفت آب، نظارت بر عملکرد پیمانکاران، نگاه ویژه به ورزش شهرک برای نشاط بخشی خانواده‌ها و لزوم توجه به سطح کمی و کیفی رستوران شهرک از موارد مطرح شده توسط نمایندگان هیات‌امناء شهرک پردیس جم در این جلسه بود.

## نشتست مدیر عامل بازار گادبا

نشتست مدیر عامل شرکت عملیات غیر صنعتی بازارگاد با اعضای هیات امنه شهرک پردیس جم‌روز در سالن مدیریت شرکت بازارگاد برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شرکت عملیات غیر صنعتی بازارگاد در این نشست دکتر نظری مدیر عامل شرکت بازارگاد در سخنانی،

شهرک پردیس جم را مجموعه ای بسیار مهم در منطقه عنوان کرد و اظهار داشت:«با توجه به حضور مدیران ارشد شرکت های پتروشیمی در شهرک پردیس جم توجه به این مجموعه امری بسیار ضروری است و باید با تمام توان برای ایجاد

## آرامش خانواده‌ها در این شهرک تلاش کنیم»

نظری ادامه داد: «تکریم خانواده‌ها و توجه به نیازهای فرهنگی و آموزشی آنها از اهداف و برنامه های ما در شهرک پردیس است.»کتر نظری افزود:« ما کارهای خیلی خوبی را تحت عنوان طرح “مه‌ری دیگر” به مجموعه هتل بازارگاد شروع کرده ایم و تلاش خواهیم کرد تا خدمات مشابه و مطلوبی را نیز در شهرک پردیس انجام دهیم.»مدیرعامل شرکت بازارگاد ادامه داد: «هدف ما آرامش مشتریانمان است. ما تلاش خواهیم کرد تا در شهرک پردیس فضا را تغییر دهیم، همچنانکه در مجموعه هتل‌ها این کار را انجام داده ایم.»در ادامه این نشست نمایندگان هیات‌امدای شهرک پردیس بر لزوم توانمندسازی کارکنان شهرک برای تسریع در پروژه‌های اجرایی تاکید کردند.توجه لازم به مباحث آموزشی و تقویت سیستم آموزشی شهرک و بالا بردن سطح کیفی آموزش مدارس، جلوگیری از هدررفت آب، نظارت بر عملکرد پیمانکاران، نگاه ویژه